EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2421/2025

ORDEM DE FORNECIMENTO C.M. Nº 07/2025

TERMO ADITIVO Nº 07-01/2026

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL.

CONTRATADA: DOM BOSCO COMÉRCIO DE ÁGUAS MINERAIS LTDA-ME.

OBJETO: Termo Aditivo de Equilíbrio Econômico-Financeiro dos itens 1,2 e 3 da Ordem

de Fornecimento nº 07/2025, visando a manutenção das condições de pagamento

inicialmente estabelecidas no contrato, a fim de que se mantenha estável a relação entre

as obrigações da empresa contratada e a retribuição da Administração, para a justa

remuneração dos produtos adquiridos, conforme preceitua o artigo 124, II “d”, da Lei nº

14.133/2021.

VALOR UNITÁRIO DOS ITENS:

Item 1 – Reajuste de 20% - Caixa com 48 Copos de 200 ml de Água Mineral, Natural Sem

Gás passa de R$ 25,10 para R$ 30,12 (trinta reais e doze centavos);

Item 2 –Reajuste de 30% - Pacote com 12 Garrafas de 510 ml de Água Mineral cada;

Natural com Gás, passa de R$ 16,00 para R$ 20,80 (vinte reais e oitenta centavos);

Item 3 – Reajuste de 56% - Pacote com 12 Garrafas 510 ml de Água Mineral cada; Natural

sem Gás, passa de R$ 10,85 para R$ 16,92 (dezesseis reais e noventa e dois centavos).

VALOR TOTAL DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO: R$ 6.938,45 (seis mil,

novecentos e trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.0001.2089.33903000 — Material de

Consumo.

TERMO INICIAL:  03 de março de 2026 até o final do contrato, dia 27 de junho de 2026.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 03 de março de 2026.

São Caetano do Sul, 03 de março de 2026.

CARLOS HUMBERTO SERAPHIM

Presidente